
令和７年４月２２日 

保護者 様 

倉敷市立児島小学校 

校長 寺 山 泰 史 

荻 野  雄 三 

警報等発令時の対応について（お知らせ） 
 

若草の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと拝察申し上げます。また、本校の教

育につきまして、多大な御支援と御協力を賜りありがとうございます。 

さて、警報等が発令された場合は、児童の安全を考慮し、次のように対応させていただき

ます。内容を十分に御確認の上、御協力いただきますようお願いします。 

 

 

    午前６時の時点で、以下のいずれかの警報等が発令されている 

時は、臨時休業とします。 
 

●特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪） 

●暴風警報 

●警戒レベル４「避難指示」以上（柳田地区に発令） 

  

上記以外の警報等で、臨時休業とする場合は、「保護者連絡帳」でお知ら

せします。 

 

※  登校後に警報等が発令された場合など、学区内の状況が危険な場合には、下校時刻を早 

めることがあります。状況によっては、保護者への引き渡しとなることもあります。詳しくは「保護 

者連絡帳」でお知らせしますのでよろしくお願いします。 

 

※  警報等が発令された場合、学校への問合せは御遠慮ください。 

 

※  緊急時の対応等、重要な内容を「保護者連絡帳」でお知らせすることがあります。まだ登録されてい 

ない方は、登録をよろしくお願いします。登録用紙が必要な場合は、担任にお申し出ください。 

 


